

## För barnens bästa

För några år sedan ändrade Arboga kommun sina regler för de barn med 15 timmars förskola per vecka. Det är barn till arbetslösa och föräldralediga som är hemma med yngre syskon och de har idag rätt till förskola 3 timmar per dag. Tidigare kunde föräldrar välja att ha fler timmar och färre antal dagar.

Förändringen innebar att barnen inte skulle få äta lunch med övriga och fick välja mellan att vara på förskolan på förmiddagen, 08.00-11.00 eller på eftermiddagen 13.00-16.00 5 dagar i veckan.

Det var en förändring som syftade på att spara pengar. Det var inte för barnens eller personalens bästa som förändringen genomfördes.

När det nu har gått några år så är de flesta överens om att detta var ett stort misstag som går ut över både barnens förutsättningar för lärande och socialt samspel. Pedagogernas möjlighet till planering och genomförande enligt läroplanen, som bör vara likvärdiga för alla barn, försvåras.

Det skapar en stress för barn och föräldrar då tiden på förskolan ska delas upp på 5 dagar. Eftersom barnen är i fokus behöver vi betrakta detta genom deras ögon. Tre timmar på förskolan är väldigt kort tid för ett barn som försöker hinna med allt som barnet vill göra under en dag (gäller kanske inte de allra minsta). Små barn har inte förmågan att tänka att imorgon kan jag fortsätta, utan allt ska göras idag. Hur stressade barn vill vi ha innan de ens har börjat skolan?

Stressen är även påtalad av personalen som numera har svårare att hinna med planering för att ge kvalitet och likvärdighet samt stöttning under hela dagen. Personalen behöver finnas tillgänglig under hela dagen för att kunna tillgodose 15-timmars barnen pedagogiska utveckling, det är inte hållbart. Personalen behöver både ha rast och någon kommer sluta tidigare för att de började tidigt på morgonen.

Detta är ett experiment vi nu måste avsluta och återgå till ett mer lämpat system för den allmänna förskolan.

Föräldrar, barn, pedagoger är överens om att ett schema där 15-timmars barnen får 3 dagar i veckan skulle vara mera fördelaktigt och ge en lugnare arbetsmiljö för både barn och personal.

Tisdag, onsdag och torsdag 5 timmar per dag skulle skapa en bättre miljö där stressen skulle minska.

### Jag förslår Arboga kommun:

Att så snart som möjligt ändrar reglerna för de barn som går 15 timmar per vecka så att de får det fördelat på 3 dagar, tisdag, onsdag och torsdag, 5 timmar per dag (under skolans läsårstider).

Andreas Silversten (S)

